
 

Департамент освіти і науки 

Сумської обласної державної адміністрації 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 

ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ 

(КЗ СОІППО) 

 

НАКАЗ 

 

20.10.2023                                                      м. Суми                                         № 199-ОД 

 

 
Про затвердження освітніх програм та навчально-тематичних планів 

курсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, 

заступників керівників та учителів закладів освіти, які забезпечують 

реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на першому 

(адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 2023/24 навчальному 

році та пілотних класів 
 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 

до 2029 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

14 грудня 2016 р. № 988-р (із змінами), Плану заходів на 2017-2029 роки із 

запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», на 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 19.09.2023 року № 1023 

«Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році», 

відповідно до рішення вченої ради інституту від 18.10.2023 року  

НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити освітні програми та навчально-тематичні плани 

курсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, 

заступників керівників та учителів закладів освіти, які забезпечують 

реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на першому 

(адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 2023/24 навчальному році 

та пілотних класів відповідно до переліку та рекомендувати їх до 

використання в освітньому процесі (додаються). 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 
Ректор Юрій НІКІТІН 



 

 

Наказ підготовлено: навчальний відділ 

______________  Е.ГОЛОВАЧ - завідувач навчальним відділом 

 

 

Наказ погоджено: 
 

_______________  С. ПАНЧЕНКО              - проректор з науково-педагогічної та 

навчальної роботи  
 

_______________  С. ЛУЦЕНКО                - декан факультету 

 

______________  Ю.ЧЕРНИШОВА          - провідний фахівець з діловодства 

 

 
  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО  

20.10.2023 № 199-ОД 

  

Перелік освітніх програм та навчально-тематичних планів курсів 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, 

заступників керівників та учителів закладів освіти, які забезпечуватимуть 

реалізацію  Державного стандарту базової середньої освіти на першому 

(адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 2023/2024 навчальному 

році, та пілотних класів; підготовку тренерів-педагогів 

  

№ з/п Назва курсів_ПК_НУШ Розробники 

Тренери-педагоги 

1.   Організація освітнього процесу у закладах загальної 

середньої освіти при впровадженні Державного стандарту 

базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Луценко С.М. 

2.   Зміст і методика навчання  з інтегрованих курсів/ предметів 

мовно-літературної освітньої галузі при впровадженні 

Державного стандарту базової середньої освіти 

(адаптаційний цикл) 

Логвиненко Ю.В. 

3.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

громадянської та історичної освітньої галузі при 

впровадженні Державного стандарту базової середньої 

освіти (адаптаційний цикл) 

Драновська С.В. 

4.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

природничої освітньої галузі при впровадженні Державного 

стандарту базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Коростіль Л.А. 

5.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

соціальної та здоров’язбережувальної освітньої галузі при 

впровадженні Державного стандарту базової середньої 

освіти (адаптаційний цикл) 

Успенська В.М. 

6.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

математичної освітньої галузі при впровадженні Державного 

стандарту базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Кода С.В. 

7.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

інформатичної освітньої галузі при впровадженні 

Державного стандарту базової середньої освіти 

(адаптаційний цикл) 

Ситник Л.Г. 

8.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

технологічної освітньої галузі при впровадженні 

Державного стандарту базової середньої освіти 

(адаптаційний цикл) 

Крот Г.В. 

9.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

мистецької освітньої галузі при впровадженні Державного 

стандарту базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Сєрих Л.В. 

10.   Зміст і методика навчання з предмету «Фізична культура» 

при впровадженні Державного стандарту базової середньої 

освіти (адаптаційний цикл) 

Деменков Д.В. 



 

 

 

Керівники та заступники керівників закладів загальної середньої освіти, де 

впроваджується новий Державний стандарт базової середньої освіти 

1.   Організація освітнього процесу у закладах загальної 

середньої освіти при впровадженні Державного стандарту 

базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Луценко С.М. 

Учителі закладів загальної середньої освіти, які викладають в 6 класах 

1.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

мовно-літературної освітньої галузі при впровадженні 

Державного стандарту базової середньої освіти 

(адаптаційний цикл) 

Логвиненко Ю.В. 

2.   Навчання англійської мови у новому контексті (базова 

середня освіта, 5-9 кл.) 

Клюніна Н.В. 

3.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

громадянської та історичної освітньої галузі при 

впровадженні Державного стандарту базової середньої 

освіти (адаптаційний цикл) 

Драновська С.В. 

4.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

природничої освітньої галузі при впровадженні Державного 

стандарту базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Коростіль Л.А. 

5.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

соціальної та здоров’язбережувальної освітньої галузі при 

впровадженні Державного стандарту базової середньої 

освіти (адаптаційний цикл) 

Успенська В.М. 

6.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

математичної освітньої галузі при впровадженні Державного 

стандарту базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Кода С.В. 

7.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

інформатичної освітньої галузі при впровадженні 

Державного стандарту базової середньої освіти 

(адаптаційний цикл) 

Ситник Л.Г. 

8.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

технологічної освітньої галузі при впровадженні 

Державного стандарту базової середньої освіти 

(адаптаційний цикл) 

Крот Г.В. 

9.   Зміст і методика навчання з інтегрованих курсів/ предметів 

мистецької освітньої галузі при впровадженні Державного 

стандарту базової середньої освіти (адаптаційний цикл) 

Сєрих Л.В. 

10.   Зміст і методика навчання з предмету «Фізична культура» 

при впровадженні Державного стандарту базової середньої 

освіти (адаптаційний цикл) 

Деменков Д.В. 

Керівники та заступники керівників пілотних шкіл, де впроваджується новий 

Державний стандарт базової середньої освіти 

1.   Потенційні можливості наступності впровадження 

Державного стандарту базової середньої освіти у закладах 

загальної середньої освіти: управлінський аспект 

Луценко С.М. 

Учителі пілотних шкіл, які викладають у 7-х класах 

1.   Потенційні можливості мовно-літературної освітньої галузі 

у наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Логвиненко Ю.В. 

2.   Навчання англійської мови у новому контексті (базова 

середня освіта, 5-9 кл.) 

Клюніна Н.В. 



 

 

3.   Потенційні можливості громадянської та історичної 

освітньої галузі у наступності впровадження Державного 

стандарту базової середньої освіти у закладах загальної 

середньої освіти 

Драновська С.В. 

4.   Потенційні можливості природничої освітньої галузі у 

наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Коростіль Л.А. 

5.   Потенційні можливості соціальної та 

здоров’язбережувальної освітньої галузі у наступності 

впровадження Державного стандарту базової середньої 

освіти у закладах загальної середньої освіти 

Успенська В.М. 

6.   Потенційні можливості математичної освітньої галузі у 

наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Кода С.В. 

7.   Потенційні можливості інформатичної освітньої галузі у 

наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Ситник Л.Г. 

8.   Потенційні можливості технологічної освітньої галузі у 

наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Крот Г.В. 

9.   Потенційні можливості мистецької освітньої галузі у 

наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Сєрих Л.В. 

10.   Потенційні можливості предмету «Фізична культура» у 

наступності впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти у закладах загальної середньої освіти 

Деменков Д.В. 

  
  

Проректор з науково-педагогічної 

та навчальної роботи     Світлана ПАНЧЕНКО 
  

 

 


